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ACTIVO 

  
COMPAÑÍA ACTIVO PARTICIPACIÓN                 

% 
1 MUTUAL RIVADAVIA 870.296.377  33,52% 
2 PROTECCIÓN MUTUAL 586.434.468  22,59% 
3 ARGOS MUTUAL 564.947.343  21,76% 
4 GARANTÍA MUTUAL 358.002.051  13,79% 
5 METROPOL MUTUOS 216.436.256  8,34% 

  TOTAL 2.596.116.495  100,00% 
PASIVO 

  
COMPAÑÍA PASIVO PARTICIPACIÓN                 

% 
1 PROTECCIÓN MUTUAL 364.620.341  34,48% 
2 MUTUAL RIVADAVIA 229.630.022  21,71% 
3 ARGOS MUTUAL 222.532.561  21,04% 
4 METROPOL MUTUOS 170.954.897  16,17% 
5 GARANTÍA MUTUAL 69.766.855  6,60% 

  TOTAL 1.057.504.676  100,00% 
VENTAS 

  
COMPAÑÍA RANKING DE PRIMAS 

EMITIDAS 
PARTICIPACIÓN                 

% 
1 PROTECCIÓN MUTUAL 74.602.661  45,93% 
2 MUTUAL RIVADAVIA 48.752.700  30,01% 
3 ARGOS MUTUAL 16.613.852  10,23% 
4 METROPOL MUTUOS 14.633.251  9,01% 
5 GARANTÍA MUTUAL 7.828.698  4,82% 

  TOTAL 162.431.162  100,00% 
COMISIONES 

  COMPAÑÍA PRIMAS EMITIDAS COMISIONES                 
% 

1 ARGOS MUTUAL 16.613.852  0,00% 
2 GARANTÍA MUTUAL 7.828.698  0,00% 
3 METROPOL MUTUOS 14.633.251  0,00% 
4 MUTUAL RIVADAVIA 48.752.700  0,00% 
5 PROTECCIÓN MUTUAL 74.602.661  0,00% 

  TOTAL 162.431.162  0,00% 
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GASTOS DE PRODUCCION Y EXPLOTACIÓN  

  COMPAÑÍA  PRIMAS EMITIDAS GASTOS DE PRODUCCION 
Y EXPLOTACION      % 

1 METROPOL MUTUOS 14.633.251  -107,84% 
2 GARANTÍA MUTUAL 7.828.698  -41,79% 
3 PROTECCIÓN MUTUAL 74.602.661  -24,97% 
4 ARGOS MUTUAL 16.613.852  -18,87% 
5 MUTUAL RIVADAVIA 48.752.700  -9,50% 

  TOTAL 162.431.162  -40,59% 
 

SINIESTRALIDAD 

  COMPAÑÍA SINIESTRALIDAD % 
1 MUTUAL RIVADAVIA 262,66% 
2 ARGOS MUTUAL 244,62% 
3 PROTECCIÓN MUTUAL 233,26% 
4 GARANTÍA MUTUAL 231,84% 
5 METROPOL MUTUOS 121,73% 

  TOTAL 218,82% 
PRIMAS EMITIDAS, CEDIDAS A REASEGUROS 

  
COMPAÑÍA  PRIMAS EMITIDAS CEDIDAS A REASEGUROS                 

% 
1 METROPOL MUTUOS 14.633.251  17,72% 
2 MUTUAL RIVADAVIA 48.752.700  2,54% 
3 PROTECCIÓN MUTUAL 74.602.661  2,29% 
4 GARANTÍA MUTUAL 7.828.698  1,61% 
5 ARGOS MUTUAL 16.613.852  0,00% 

  TOTAL 162.431.162  4,83% 
 

RESULTADO DEL EJERCICIO PERDIDA 

  COMPAÑÍA RESULTADO DEL EJERCICIO 
1 PROTECCIÓN MUTUAL -98.137.069  
2 MUTUAL RIVADAVIA -32.958.063  
3 METROPOL MUTUOS -15.644.491  
4 ARGOS MUTUAL -13.515.024  

  TOTAL -160.254.647  



Copyright - Segurosaldia.com-2017 

30/09/2017 

RESULTADO DEL EJERCICIO GANANCIA 

  COMPAÑÍA RESULTADO DEL EJERCICIO 
1 GARANTÍA MUTUAL 11.262.479  

  TOTAL 11.262.479  
RESULTADO TECNICO PERDIDA 

  COMPAÑÍA RESULTADO TECNICO 
1 PROTECCIÓN MUTUAL -120.920.496 
2 MUTUAL RIVADAVIA -76.106.550 
3 ARGOS MUTUAL -26.612.310 
4 METROPOL MUTUOS -19.525.089 
5 GARANTÍA MUTUAL -12.917.507 

  TOTAL -256.081.952  
RESULTADO FINANCIERO GANANCIA 

  COMPAÑÍA RESULTADO FINANCIERO 
1 MUTUAL RIVADAVIA 43.148.487  
2 GARANTÍA MUTUAL 24.179.986  
3 PROTECCIÓN MUTUAL 22.783.427  
4 ARGOS MUTUAL 13.097.286  
5 METROPOL MUTUOS 3.880.598  

  TOTAL 107.089.784  
RESULTADO TECNICO, SOBRE PRIMAS DEVENGADAS 

  
COMPAÑÍA PRIMAS DEVENGADAS RESULTADO TECNICO    

% 
1 GARANTÍA MUTUAL 7.316.172  -176,56% 
2 MUTUAL RIVADAVIA 43.940.359  -173,20% 
3 PROTECCIÓN MUTUAL 73.573.263  -164,35% 
4 ARGOS MUTUAL 16.421.857  -162,05% 
5 METROPOL MUTUOS 17.231.054  -113,31% 

  TOTAL 158.482.705  -157,90% 
RESULTADO TECNICO, SOBRE PRIMAS EMITIDAS 

  
COMPAÑÍA  PRIMAS EMITIDAS RESULTADO TECNICO              

% 
1 GARANTÍA MUTUAL 7.828.698  -165,00% 
2 PROTECCIÓN MUTUAL 74.602.661  -162,09% 
3 ARGOS MUTUAL 16.613.852  -160,18% 
4 MUTUAL RIVADAVIA 48.752.700  -156,11% 
5 METROPOL MUTUOS 14.633.251  -133,43% 

  TOTAL 162.431.162  -155,36% 
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PREMIOS A COBRAR , SOBRE ACTIVOS 

  
COMPAÑÍA ACTIVO PREMIOS A COBRAR               

% 
1 ARGOS MUTUAL 564.947.343  6,36% 
2 PROTECCIÓN MUTUAL 586.434.468  3,01% 
3 METROPOL MUTUOS 216.436.256  2,55% 
4 GARANTÍA MUTUAL 358.002.051  1,95% 
5 MUTUAL RIVADAVIA 870.296.377  1,65% 

  TOTAL 2.596.116.495  3,10% 
 

PREMIOS A COBRAR, SOBRE PRIMAS EMITIDAS 

  
COMPAÑÍA  PRIMAS EMITIDAS PREMIOS A COBRAR                

% 
1 ARGOS MUTUAL 16.613.852  216,33% 
2 GARANTÍA MUTUAL 7.828.698  89,25% 
3 METROPOL MUTUOS 14.633.251  37,69% 
4 MUTUAL RIVADAVIA 48.752.700  29,40% 
5 PROTECCIÓN MUTUAL 74.602.661  23,63% 

  TOTAL 162.431.162  79,26% 
 

 

 


